
   

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

     РЕШЕНИЕ  
 

от 29.06.2017 № 49/10-17 
 

Об одобрении установки мемориальной доски 

 Почетному гражданину Чеховского района Короткову А. С.    
 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Чеховского 

муниципального района от 23.05.2008 № 32/5 "Об утверждении Положения 

об установке мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок 

и других памятных знаков на территории Чеховского муниципального 

района Московской области", на основании протокола заседания комиссии 

по культурному наследию Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 23.06.2017 года № 1  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить установку мемориальной доски Почетному гражданину 

Чеховского района Короткову Анатолию Сергеевичу согласно макету 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Администрацию Чеховского 

муниципального района для дальнейшей работы. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по социальным вопросам и вопросам местного 

самоуправления Карпову О. С. 

 

 

 

Глава Чеховского муниципального района      С. В. Юдин 
 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

Чеховского муниципального района 

от 29.06.2017 № 49/10-17 

 

Макет мемориальной доски  

Почетному гражданину Чеховского района Короткову А. С. 

 

ОПИСАНИЕ: Табличка гранитная диабаз черный полированный 600*400*200(300) мм, 

буквы 141*40 выгравированы на глубину 2-3 мм 

 

ТЕКСТ: 

 

«В ЭТОМ ЗДАНИИ с 1965 г. по 1982 г. 

РАБОТАЛ ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН  

ЧЕХОВСКОГО РАЙОНА  

КОРОТКОВ АНАТОЛИЙ СЕРГЕЕВИЧ (1929-2017) - 

1971-1982 г.г. – I СЕКРЕТАРЬ ГОРКОМА КПСС». 
 

МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ: Здание МБУДО «Чеховская детская школа 

искусств» (142306, Московская область, г.Чехов, ул.Чехова, д.28, вход)  

 


